
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

2010年を対象とした水銀排出量の空間分布推計支援業務 H27.3.2
（株）ハオ技術コンサルタント事務所
東京都多摩市永山１－５

一般競争入札 - 2,149,200 -

安定同位体比質量分析計用個体試料燃焼導入装置 H27.3.2
ＳＩサイエンス（株）
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷473番地3

一般競争入札 - 13,592,610 - 政府調達

独立行政法人国立環境研究所構内における枯木伐採業務 H27.3.3
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張４０４１

一般競争入札 - 1,620,000 -

可搬型蛍光X線分析計デルタプレミアムDP- 6500修理業務 H27.3.4
（株）三友商行
東京都杉並区阿佐谷南１丁目１−５ 安田
ビル 3F

一般競争入札 - 1,221,912 -

成ウズラ及び中雛ウズラ飼育システム　1式 H27.3.4
理科研（株）つくば支店
茨城県つくば市高野台三丁目16-2

一般競争入札 - 10,800,000 -
複数年契
約

流れ分析装置　３台 H27.3.5
(株)共立理化学研究所
東京都大田区田園調布５丁目３７−１１

一般競争入札 - 4,597,560 -

平成26年度エコチル調査血液試料金属分析業務 H27.3.9
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 - 640,440,000 -
総合評価
落札方式

黒色炭素検出ユニット付高分解能TOFMS搭載型エアロゾル質
量分析計　1式

H27.3.9
(株）汀線科学研究所
東京都八王子市大和田町三丁目12番7
号

一般競争入札 - 78,370,200 - 政府調達

栄養塩自動分析装置　1式 H27.3.10
ビーエルテック(株）
東京都中央区日本橋大伝馬町14-15　マ
ツモトビル4F

一般競争入札 - 15,832,800 -
政府調
達、複数
年契約

ＩＣＰ質量分析計　1式 H27.3.10
太陽計測(株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 36,990,000 -
政府調
達、複数
年契約

オンライン前処理装置付高速液体クロマトグラフ質量分析装置
1式

H27.3.11
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 - 43,200,000 - 政府調達

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年３月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

水中観測用音響カメラ　1式 H27.3.11
(株）東陽テクニカ
東京都中央区八重洲１－１－６

一般競争入札 - 21,686,400 -
政府調
達、複数
年契約

交換型マイクロ流路チップ式セルソーター　1式 H27.3.12
筑波家田化学(株)
茨城県つくば市春日４－１２－６

一般競争入札 - 20,520,000 -
政府調
達、複数
年契約

平成26年度独立行政法人国立環境研究所屋上防水等整備工
事（研究第1，2棟）（変更）

H27.3.16
（株）イズミ・コンストラクション
東京都中央区日本橋堀留町2-3-8　田源
ビル3階

一般競争入札 - 180,360,000 -

地球環境データベースのハードウェア等のシステム再構築業
務

H27.3.20
ペンギンシステム（株）
茨城県つくば市千現２－１－６

一般競争入札 - 4,263,470 -
複数年契
約

平成26年度独立行政法人国立環境研究所エコチル試料保存
棟新築整備工事実施設計・工事監理業務

H27.3.23
(株）大谷研究室
東京都杉並区阿佐ヶ谷南３－３１－１３

一般競争入札 - 7,668,000 -
総合評価
落札方式

郵便料金計器　1式 H27.3.23
ピツニーボウズジャパン（株）
東京都品川区戸越1-7-1 戸越NIビル

一般競争入札 - 1,512,000 -
複数年契
約


